

Forslag om å utvide verneområde rundt Sør-fugløy i Tromsø og Karlsøy kommuner, Sør-Fugløya naturreservat.

Norsk Ornitologisk Forening (NOF) Tromsø lokallag ønsker å sikre et sammenhengende område fra Lyngøyan til Flatvær, nord i Tromsø kommune og Karlsøy kommune, der det i dag er et landskapsvernområde og flere naturreservat innen Karlsøy kommunes grenser. Områdene med Sør-fugløya og områdene rundt må sikres mot potensielt ødeleggende innvirkning fra oppdrettsanlegg og andre som potensielt påvirker kystmiljøets økologi i negativ retning. Området er en helhet og representativt for de rike ytterdistriktene i Troms, og med spesielt store og tette bestander av fugler og sjøpattedyr

NOF Tromsø lokallag foreslår at det utredes en utvidelse av eksisterende Nordkvaløya-Rebbenesøya landskapsvernområde og tilhørende naturreservat, samt tilhørende marint verneområde. Vi ber om at det vurderes utvidelse fra Muusvær/Lyngøyan til Flatvær, for å få et utvidet og sammenhengende verneområde med land og havområde. Vern skal sikre dette områdets økologiske og næringsmessige verdi og begrenser bruken av området til dokumenterte økologisk bærekraftige naturbaserte næringer.

- Området er et grunt vanns område med betydning for en mengde forskjellige arter gjennom hele året. Dette kommer i tillegg til selve Sør-fugløya. Det er et betydelig venteområde for mange Svalbard-arter på våren. Det har en tett bestand av gulnebbloom utover vinteren og våren.
- Sør-fugløya har en av de største bestandene av lundefugl i Norge. Øya har et høyt forhåndstall av alke i fuglefjellet
- Det har stor tetthet av havert, en av de tetteste bestandene av steinkobbe, og en betydelig bestand av oter.
- Gjennom vinteren er et besøk av truede og sjeldne arter som ikke hekker her, men finner mat gjennom vinteren, eks polarlomvi og hvalross.
- Området har en lang historisk tradisjon med næringsutnyttelse og som tidligere generasjoners matfat
- Området er under press fra flere næringer, eksempelvis oppdrettsnæringa, som ønsker å ekspandere inn i de mest sårbare områdene
- Området er meget interessant for turist og opplevelsesrelatert næringsutvikling. Det er derfor behov for å styre utviklingen for å sikre områdets økologi og særegenhet gjennom framtidig bæringskraft i næring, rekreasjon og turisme.

Vi ber om at området sikres med utvidelse og forsterket vern som sikrer et større sammenhengende område, og ivaretar mangfoldet i området. Området har som kjent mange mindre verne områder og forskjellig valør av vern, men det sees samtidig så mange trusler tett inn innpå dette området som ikke sikres tilstrekkelig gjennom dagens vern.



Fra lundkommar-dagen 14.april ligger lunde, alke og lomvi i tusentall i lag på havet. Dette er alke og lomvi rett utenfor Sør-Fugløya. Uhell i denne perioden er selvfølgelig katastrofale.

På vegne av NOF, Tromsø lokallag

Oddvar Hagen

Leder, Norsk Ornitologisk Forening, Tromsø lokallag